Информационно – ресурсный центр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2024 года                                                                                                 № Д- 176б

р.п. Октябрьский

«О проведении муниципальной дистанционной квест-игры

«Мы выбираем Творчество»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области, на основании плана работы

семинара «Создание условий для развития творческих способностей и компетенций

учащихся на занятиях ДПТ и ИЗО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципальной дистанционной квест-игры

«Мы выбираем Творчество» (Приложение 1) для учащихся 9- 11 классов.

2. Провести 28-31 января 2025 года муниципальную дистанционную квест-игру «Мы

выбираем Творчество» для учащихся 9-11 классов.

3. Назначит ответственным за организацию и проведение игры СП «Устьянский

ДЮЦ» МБОУ «ОСОШ №2».

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Акулову М.И., руководителя

семинара «Создание условий для развития творческих способностей и компетенций

учащихся на занятиях ДПТ и ИЗО».

       Директор школы                                                                             А. Н. Шумихин

Приложение 1

к приказу №Д-176б от 26.12.2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной дистанционной

 квест-игры «Мы выбираем Творчество»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи, устанавливает порядок и сроки

проведения, требования к участникам и порядок награждения победителей муниципальной

дистанционной квест-игры «Мы выбираем Творчество» (далее - Игра). Игра проводится в

рамках реализации государственной программы Архангельской области «Развитие

образования и науки Архангельской области (2013 - 2025 года)», утвержденной

постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года №463-пп.

1.2. Игра проводится с целью выявления, поддержки и обеспечения возможности

самореализации одарённой личности в различных изобразительных видах деятельности,

обучающихся средних общеобразовательных школ.

1.3. Цель и задачи Игры.

Целью Игры содействие развитию интереса к изобразительному искусству, рисованию,

декоративно-прикладному творчеству.

Задачи Игры:

- создать условия для дальнейшего личностного роста детей, реализации их творческих

способностей;

- активизация внеклассной и внешкольной воспитательной работы в области художественно-

эстетического развития обучающихся и в области декоративно прикладного направления;

- выявление и поощрение одаренных детей;

- обобщение и пропаганда передового опыта обучения обучающихся, выявление творчески

работающих учителей изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества;

- формирование активной позиции молодежи и подрастающего поколения в отношении

различных изобразительных и декоративно прикладных видах деятельности;

- пропаганда и популяризация шедевров изобразительного искусства и декоративно

прикладного творчества среди детей и молодежи, создание условий для реализации их

творческого потенциала;

- воспитание у детей и молодежи любви к отечественной и мировой культуре, духовным

традициям как основы формирования гражданского мировоззрения.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ

Организатором Игры является муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2» структурное

подразделение «Устьянский детско-юношеский центр».

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

3.1. К участию в Игре приглашаются команды общеобразовательных организаций

Устьянского муниципального округа и учреждений дополнительного образования. Состав

команды до 6-ти человек. Возраст участников - 11-17 лет.

3.2. Игра проводится в дистанционном формате с 28 по 31 января 2025 года.

3.3. Заявки (Приложение 1) на участие в Игре принимаются до 27 января 2025 года на

электронный адрес: akylovamar@yandex.ru

3.4. Заявка, присланная на Игру, означает согласие участников Игры на использование фото,

видеоматериалов для публикации в средствах массовой информации с целью популяризации

Игры.

3.5. В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных» участник (законный представитель несовершеннолетнего

участника) представляет письменное согласие на обработку персональных данных

(Приложение 2).

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Игра проводится дистанционно в течении 4-х рабочих дней с 28-31 января.

4.2. Каждая команда поэтапно выполняет четыре задания, которые ежедневно получает на

указанный в заявке электронный адрес.

4.3. Команда выполняет задания в любой технике любыми материалами. Готовые работы

отправляются на оценку жюри на электронный адрес: akylovamar@yandex.ru не позднее дня

выдачи задания.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Для оценки конкурсных заданий формируется состав жюри.

5.2. Каждое задание Игры оценивается максимум в 6 баллов. Максимальный балл квеста

составляет 24 балла.

5.3. Победителем Игры становится команда, выполнившая все задания и набравшая

наибольшее количество баллов.

5.4. Жюри определяет команду победителей и призеров 2 и 3 степени, которые награждаются

дипломами. Командам участникам Игры вручаются сертификаты участников.

5.5. Итоги Игры будут опубликованы 10.02.2025 в ВК в группе «Устьянский ДЮЦ и его

друзья» https://vk.com/ustduc, на сайте районного информационного-ресурсного центра

(http://infrescenter.ucoz.ru).

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

6.1. Финансирование расходов по награждению осуществляется за счет средств организатора

Игры.

6.2. Финансирование расходов по участию в Игре осуществляется за счет направляющей

стороны.

7. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Электронный адрес организатора: akylovamar@yandex.ru,  телефон: 89314131656.

Координатор: Акулова Марина Ивановна, руководитель семинара педагогов декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства.

mailto:akylovamar@yandex.ru
mailto:akylovamar@yandex.ru
https://vk.com/ustduc
mailto:akylovamar@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о проведении

квест-игры «Мы выбираем Творчество»

ЗАЯВКА

на участие в квест-игре «Мы выбираем Творчество»

1. Полное наименование образовательной организации.

2. Ф.И.О. должность руководителя команды.

3. Контакты руководителя команды.

4. Направляющая сторона, учреждение, Ф.И.О. директора образовательной организации.

5. Адрес образовательной организации.

6. Название команды.

7. Электронный адрес руководителя команды.

Руководитель ОО                              /_________________________/

№ Ф.И.О. участников Возраст

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Положению о проведении

квест-игры «Мы выбираем Творчество»

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, __________________________________________________________________________________

(фамилии, имя, отчество, дата рождения лица,

____________________________________________________________________________________,
выражающего согласие на обработку персональных данных)

проживающий (ая) по адресу:

наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты (в том числе

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

_____________________________________________________________________________________

 как законный представитель:

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, образовательная организация,

_____________________________________________________________________________________
класс несовершеннолетнего учащегося)

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», своей волей и в своих интересах и интересах моего ребенка/воспитанника

выражаю муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа №2», находящемуся по адресу Архангельская область,

Устьянский район, п. Октябрьский, ул. Ленина, д.26а (далее – Оператор), согласие на обработку

следующих категорий персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения о

регистрации, место учебы (образовательная организация, класс), реквизиты документов,

удостоверяющих личность.

Я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с предоставленными

мною персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача; публикация в

неограниченном доступе в сети «Интернет» фамилии, имени, отчества, места учебы, количества

набранных баллов (результат), рейтинг участия моего ребенка/воспитанника), обезличивание,

блокирование, уничтожение.

Согласие дается на смешанную обработку (с применением и без применения средств

автоматизации), в том числе передачу такой информации третьим лицам (органам местного

самоуправления, государственным и муниципальным органам, учреждениям, иным организациям)

для организации и проведения о проведении муниципальной дистанционной  квест-игры «Мы

выбираем Творчество» Оператор гарантирует мне конфиденциальность предоставленных мною

персональных данных при их обработке и хранении на материальных носителях.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до истечения

сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку

уполномоченному представителю Оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на

обработку персональных данных, Оператор обязан уничтожить предоставленные персональные

данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки, предоставленных мною

персональных данных.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого являюсь

«__» ____________20_____г.   _____________________  __________________________
    (дата)                                                                           (подпись)                                                       (расшифровка подписи)

		2024-12-26T11:27:03+0300
	Шумихин Артём Николаевич